ello obedeció a que la certificación aportada con la petición original reportaba un 

saldo de CERO. 

Como quiera que, con el recurso, se adjunta oficio emitido por esa entidad que 

indica que la causante, al momento de su fallecimiento, tenía aportes sociales por 

valor de nueve millones cuatrocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y 

cinco pesos ($ 9.446.445.00) y ahorros por valor de cuatro millones cuatrocientos 

setenta y dos mil ochocientos treinta y nueve pesos mcte ($ 4.472.839.00), se ha 

de reponer la decisión recurrida y en su lugar se dispone librar orden de embargo 

y retención de los valores antes anotados. Líbrese oficio en tal sentido a la entidad 

COOPRUDEA. 

3.5 Sobre la medida cautelar solicitada dirigida a la inmobiliaria NetCom.